

# MARTINUS ÅNDSVIDENS KABELIGE INSTITUT

MARIENDALSVEJ 94-96, KØBENHAVN E. — TELEFON GOTHÅB 9280 (9-16)

Den 28. November 1952.

Kære Vignir Andresson!

Jeg beder dig modtage dette Brevs Indhold som et lille beskedent Udtryk for den Taknemlighed, jeg føler overfor dig grundet paa din kær- lige Medvirken til at tjene mig og mit Arbejde under mit Ophold paa Island.

Her i Danmark var mine Venner meget interesserede i min Oplevelse af Island. Vi har derfor igennem en af vore Afdelinger udgivet nogle Bre- ve, hvori jeg giver en kortfattet Beskrivelse af Indtrykkene fra mit Ophold paa Sagasen og min Fornemmelse af den Evighedsatmosfære, der lyst omkring de varme Kilder, de tusindaarige Vulkaner og milevide Stilhedens Terræner og meget mere, som i et forædlet Genskin funkede i den island- ske Folkeand og varmede igennem islandske Øjne og islandsk Væremåde. Da jeg senere kom i Tanker om, at denne Beskrivelse muligvis ogsaa in- teresserede mine Islandske Venner, besluttede jeg at sende et Eksemplar af denne til hver enkel af disse mine Venner, som i særlig Grad var med til at gøre mit Ophold i deres skønne Fædreland til en lykkelig Ople- velse, en Oplevelse som jeg aldrig vil glemme, menderimod atter og atter vil længe tilbage til.

Samtidig vil jeg ogsaa gerne sige dig Tak for dit kære Brev, som jeg modtog i Gaar. Jeg haaber inderligt, at dit Mavesaar snart maa være helt helbredet. Med Hensyn til Oversættelse af mit Arbejde til islandsk, ligesom din Interesse for at tale og skrive om mit Arbejde glæder mig meget. Jeg vil altid være lykkelig for hver ny Medarbejder Gud giver mig i den for Menneskeheden saa vigtige Sag.

Ligeledes vil jeg ogsaa gerne sige dig hjertelig Tak for din Skri- velse, hvori du paa Det teosofiske Samfunds Vegne takker mig for mit Besøg. Den viser mig, at din Skriveevne heller ikke er saa ringe. Du finder udmærket Ord for dine Tanker. — Forøvrigt har jeg ikke nogen Tak til Gode. Mit Besøg paa Island var jo en eneste stor Oplevelse af Kær- lighed takket være ~~Dem~~ og de andre elskelige Mennesker, som saa kærligt tog sig af mig og mine Interesser paa Island.

Det er mit store Haab, at mit Besøg paa Island maa efterlade sig en Brø af et solidt og varigt Venskab imellem mine Venner i Danmark og mine Venner paa Island og forene disse to Grupper af udviklede Mennesker i det Næstekærlighedens og Fredens Samarbejde, der er en Opfyldelse af Juleevangeliets store Forjættelse: „Fred paa Jorden og i Mennesker en Velbehagelighed.“

Med dette Haab i mine Tanker beder jeg <sup>dig</sup> ~~Dem~~ og <sup>den</sup> ~~Deres~~ venlige Hustru modtage mine kærligste Hilsener og ønsker ~~Dem~~ tillige en rigtig glæ- delig Jul og et velsignet Nytaar.

*Føle rullet over Markenen  
paa Angerelsen.*